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CIRCULAR N° 2

INVITACION QS 23565:

“LIMPIEZA INTERNA DE TANQUES DE ALMACENAMIENTO”

Se informa a todas las Empresas interesadas y en atencién a consultas realizadas tomar _en
cuenta las siguientes respuestas:

CONSULTAS/ACLARACIONES:

Consulta y/o Aclaracion N° 1.-

De acuerdo al modelo de planilla de cotizacion la consulta es si se debe presentar una planilla de
cotizacion para cada una de las Estaciones? O se presenta una sola planilla de cotizacion que sera
el referente para los servicios en todas las Estaciones. Tomando en cuenta que varian las
distancias para los item de movilizacion y desmovilizacién. Por favor aclarar.

Respuesta: Se genera la Enmienda #1 para dar respuesta a esta consulta.

PLANILLA DE COTIZACION

Movilizacién de personal y equipo 0
Santa Cruz - Humberto Suarez TK1 Global 1 0
Santa Cruz - Humberto Suarez TK2 Global 1 0
Santa Cruz - Limatambo Global 1 0
Santa Cruz - Pampatambo Global 1 0
Jornada de trabajo de personal y equipo Dia B85 0
Desmovilizacion de personal y equipo 0
Humberto Suarez TK1 - Santa Cruz Global 1 0
Humberto Suarez TK2 - Santa Cruz Global 1 0
Limatambo - Santa Cruz Global 1 0
Pampatambo - Santa Cruz Global 1 0
Stand By por jornada de trabajo que no se ejecuten .

. - . Dia 5 0
actividades ior condiciones oie rativas

Consulta y/o Aclaraciéon N° 2.-

En la planilla de cotizacion en el item JORNADA DE TRABAJO DE PERSONAL Y EQUIPO en la
columna de CANTIDAD se establecen 35 dias sin embargo esta cantidad de dias no coincide con
el cronograma de trabajo establecido tomando en cuenta que las 4 intervenciones en las 3
Estaciones nos darian un total de 20 dias. Por favor aclarar.

Respuesta: Se establecen los 5 dias de trabajo de limpieza para cada tanque como un estimado
considerando un volumen de lodo de aproximadamente 300 Barriles por tanque, pero como no
sabemos el estado real de los mismos y para no tener que afectar posteriormente la cotizacion
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consideraremos 35 dias para la evaluacién econémica, tomando en cuenta que el costo de la
jornada de trabajo de los equipos es el mismo en cualquier sitio.

Consulta y/o Aclaracion N° 3.-

Por favor si fuera posible solicitarle una prérroga al dia y hora de presentacion de la oferta.

Respuesta: Debido a que el proceso se realiza en el marco de FERIA YPFB 2017, no es posible
ampliar los plazos de presentacion de las ofertas.

Santa Cruz de la Sierra, 14 de abril de 2017



